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AESCULAP® ADTEC® NEEDLE HOLDER



Mit diesen Nadelhaltern bietet AESCULAP® ein speziell zum Nähen und Knoten entwickeltes 

Instrumentarium an. Durch den axialen Handgriff können die Instrumente sehr einfach rotiert 

werden. 

 Gezieltes Fassen von gebogenen und geraden Nadeln 
sowie Greifen des Fadens.

 Durch die integrierte Überlastsicherung wird die Hal-
tekraft der Maulteile konstant gehalten. Dadurch 
kann eine Beschädigung des Nadelhalters als auch 
der Nadel reduziert werden.

 Einfache Sperre mit nur zwei Rastpositionen nach 
dem Kugelschreiberprinzip. Die Nadel kann somit mit 
arretierter und gelöster Sperre gefasst werden.

 Specific grip on curved and straight needles; grip on the 
suture thread.

 An integrated overload protection keeps the holding 
force of the jaw parts constant. Thus, damage to the 
needle holder, as well as the needle, can be reduced.

 Simple lock with just two fixed positions following the 
push ballpoint principle. The needle can thus be gripped 
with the lock either engaged or released.

With these needle holders AESCULAP® offers a range of instruments specially developed for  

suturing and knotting. The axial handle allows the instru  ments to be rotated very easily. 

	 Versatile needle holders available in different  
diameters and lengths. 

 All DUROGRIP needle holders with tungsten  
carbide inserts in jaw parts (except PL406R and  
PL414R).

	 Vielfältig einsetzbare Nadelhalter, die in unterschied-
lichen Durchmessern und Längen verfügbar sind.

 Alle DUROGRIP Nadelhalter mit Hartmetalleinlagen  
in den Maulteilen (mit Ausnahme von PL406R und 
PL414R).
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Description 

Beschreibung

Diameter 

Durchmesser

Length 

Länge

Catalog number 

Artikelnummer

DUROGRIP
Needle holder straight

Nadelhalter gerade

3.5 mm  

3.5 mm

5 mm

5 mm

5 mm

200 mm

290 mm

310 mm

370 mm

420 mm

PL419R

PL418R

PL407R

PL404R

PL416R

DUROGRIP
Needle holder curved left

Nadelhalter links gebogen

5 mm

5 mm

5 mm

310 mm

370 mm

420 mm

PL408R

PL405R

PL417R

DUROGRIP
Needle holder curved right

Nadelhalter rechts gebogen

5 mm

5 mm

310 mm

370 mm

PL413R

PL415R

DUROGRIP
Assist. needle holder,  
2 x 3 teeth

Assist. Nadelhalter,  
2 x 3 Zähne

5 mm 310 mm PL409R

1:1

1:1

1:1

1:1
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Additional instrument with same handle 
Zusätzliches Instrument mit gleichem Handgriff

Description 

Beschreibung

Diameter 

Durchmesser

Length 

Länge

Catalog number 

Artikelnummer

SUPER-righting needle holder 
Selbstaufrichtender Nadel-
halter

5 mm  310 mm PL414R

SUPER-righting needle holder.

Allows automatic upright positioning  
of the needle at different angles to  
the instrument shaft.

Selbstaufrichtender Nadelhalter. 

Ermöglicht das selbsttätige Aufrichten der  
Nadel in unterschiedlichen Winkelstellungen  
zum Instrumentenschaft.

Description 

Beschreibung

Diameter 

Durchmesser

Length 

Länge

Catalog number 

Artikelnummer

Anvil Grasper

Anlegezange für Gegendruck-
platte eines Circular-Staplers

10 mm  370 mm PL406R

1:1

1:1



AESCULAP® – a B. Braun brand
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